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ProPack sn.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BU,ANCJ) 
Pli:R VJTIN E MBYLLUR Mi<: 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SHUMAT ,JANE Nit LEKE) 

Plnhkdml l.~limenttve Shtnim. Viti Raportuei 
31.12.2019 

11,269,275 9,698,575 

441,546 1,345,282 

W•<•<<<,•»•:.N''W'''"''"W~~ -"- ----= _.._.,. .. :; 
4,HIY.,..~-~~--..L 

LAflde e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
Prodhime ne Proces dhe Gjys&mprodukte 
Produkte te Gatshme 
Mallra 
Aktive Biologjike 
AAM te Mbajtura per Shitje 

21,745,653 14,281,621 

,....,"~~iJL 

___ 81,388,245 iO;l~i:ffil 
ftfj''----·-'''."'O~'""""''l""'~'lfl ~ .. ·· ~---,p:.~~.. .· jt'--""'f'~"'t'W~~· 11!1 AktlVe AfatQllti · "' - " ··· ·•·• · · - · · 
~...L~ 

Tituj Pron&sie ne Njs. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Huadh&nieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit 
Tituj Pron&sie ne Njs.Ekon. Pjes&marrje 
Tituj HuadhAnieje ne Nj&s. Ekon. Pjes&marrjeje 
Tituj te Tjere (Aktive Afatgjata) 
Tituj teTjere te Huadh&nies 
foi.ifi~iiinc~~-'!f""''--"'~"::'-- ••w ••:,;·~-~ .•• ....,.-- .••. , 

2 L!!1!!tl!e!!!! •. : . 
Toka dhe Ndertesa 
lmpiante dhe Makinen 
Te Tjera lnstalime dhe Pajisje 
Parapagime per Aktive Materiale dhe ne Proces 

".''C"fflin{'¥.,i,:.---,"',~'"''''~'t..._'>'l;l;>''-'"v'i''"-~~~-,-,i._l=--. --' .. ,=mwmmv:wm:t 
~wB ·~!.!!,!!!}t (~_,JL,,,,iJi--· 

. 

8,060,252 8,706,427 

·· a;toe;,2t1 

Koncesione, Patents, Licenca, Marks Tregtare 
Emri i Mire 
Parapagime per Aktive Afatgjata Jo Materiale 
-T=•··,,~·-··-JiM.·· lfiiia""""'. ~-"'.lili-I'll .•. ~IL.~, .. --.,l!;W;i~ 

5 Aktlve Tatlrnore tt Shtyra 

"J}tiil.41! 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese peroerese e ketyre pasqyrave financiare. 

Nipt: L83730401V 
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ProPack Sn.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR(BILANCI)-VAZHDrM 
PER VITIN E MBYLLUR ME 3 l DHJETOR 2019 
(TE G,JJTHA SHUMAT ,JANE NE LEKP.) 

rNr . , rif. Plrshkrlml I E.;,,.nttve@ .w' ,,,hln~me0 M VJtl. Rlpc>rtues. .. Viti Pa~td~. . f· 
. ., 31.12.2019 , 31.12.2018 

, • h ,~ •. - w 

Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit (Fumitore) 
Dettesa te Pagueshme 
Te Pagueshme ndaj Nje&.Ekon. Grup 
Te Pagueshme ndaj Nje&.Ekon. Pjesemar~e 
Te Pagueshme ndaj Punonje&ve dhe Sigurime Shoq./Shend1 
Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Te Tjera te Pagueshme 
tiiaiiTOej~"i"Nitiliiurbjl0) 

31,589,864 13,121,958 

483,880 292,881 
2,414,533 863,607 

32,089,315 49,484,990 •• ..,., .• "-*. .. 1';8:3,783,'3& 1 
2 Tl Pagueshme ptr Shpenzlme ti Konstatuara 
3 Tl Ardhura ti Shtyra dhe Grantet 
4 Provlzlonet 

rlrMY•Afi ,,,_., 11,m,192 I 63,~436 ' 

'fl'Y-twu"raiiit.iiatM.-._~~~m~~rr-~~~~~ ··.· xi~, tf"~-"~~i1~ ?3" ~~,"iro"~~~Q1jf. ~-==,~~ .•• ~-g M AA! ' '-~- u I ·'i~Mlr~.<l'm~wi,, Plli.JIIW ;:,cljq mlliitW·!ii Titujt e Huamarrjes 
Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
Arketime ne Avance per Porosi 
Te Pagueshme per Aktivitet Shfrytezuese (Fumitore) 
Dettesa te Pagueshme 
Te Pagueshme Ndaj Nje&.Ekon. Grup 
Te Pagueshme Ndaj Nje&.Ekon. Pjesemarrje 
Te Tjera te Pagueshme 

'foiijfi'oiimiive'Afatiiii(U:fr',-''-' • \!]I "'" 'i" 11:h! .. ,.,.:1,J-"'',//1 i/1, "!. • ~ 
~~.._~~~-- !! 

2 TII Pagueshme ptr Shpenzlme tll Konstatuara 
3 TII Ardhura ti Shtyra 
4 Provlzlone (Penslone, Te Tjera) 
5 Detyrlme Tatlmore ti Shtyra 

1,000,000 1 Kapltall I Ntnshkruar 
2 Prlml I Lldhur me Kapltalln (-) 
3 Rezerva Rlvlertslml 
4 Rezerva ti tjera 

Rezerva Ligjore 
Rezerva Statutore 
Rezerva te Tjera 

5 Fltlml I Pashptrndart 
6 Fltlml (Humbja) e Vltlt Flnanclar 
"' .. · •litoiiiil.lC.a"iii.. ftllf('t'1··1,a'""''&c.lii:.'.;Jl '"'""''('Ui\"'"i'!!.l!IIWW.t; Siw~~i~~u.~uw,pr:plltt 

4,795,348 

17,055,557 
Zlil1&0"1- 

4,795,348 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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ProPack SH.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
PASQYUA E PERF'ORMANCtS 
Pitn VlTlN E MBYLLUR MF: 3 l DHJETOR 2019 
(TE G.JITHA SHU.MAT .JANE NE LEKit) 

A.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 
(Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres) 

Nf PINhktimi I Etem,ntlve 

\~~-tm:-.i! 
106,458,552 

.L--~-,\lffiJ,~~-..ffl~~, 
1 Tl Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytlzlmlt 
2 Ndryshlml nl lnventarln e PG&PP 
3 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e Kapltallzuar 
4 Tl Ardhura tlTJera ti Shfrytlzlmlt 

5 Unda e Parl dhe Materlale ti Konsumueshme 
Ll!nda e Pall! dhe Materiale U! Konsumueshme 
Te Tjera Shpenzime 

6 Shperizlme Personell 
Paga dhe Shperblime 
Shpenzime p4!r Sigurime Shoqer"ore dhe Shl!ndetesore 

7 Zhvlertslml I Aktlveve Afatgjata Materlale 
8 Shpenzlme Konsuml dhe Amortlzlml 
9 Shpenzlme ti TJera Shfrytlzlml 
Lliiii.t~~(t!'C: 

667,150 

14 
(155,577,049) (92,876,262) 

15 
(3,225,685) (2,046,910) 
(538,689) (341,834) 

9 
9 (1,736,613) (1,644,680) 

16 19.867.004) (4,962,302) 
101,871,'88 

Fltlml (HumbJI!) np AktJvltetl I SI -~ -~~ ••.. ··11 ~ •••. -~ ~· , ,., ~ ,.,.,.,.,.. ...•. 
12 Tl Ardhura ti TJera 

Te Ardhura nga Aktiviteti Pjesernarres ne Njesi te Tjera Ekon. 
Te Ardhura Nga lnvestimet dhe Huate e Tjera 
lnteresa te Arketueshem dhe te Ardhura te Tjera te Ngjashme 
'to!!!!i~itu~!'€i'eJ1!l_ffl !!. 7::-- 

13 Zhvlerlalml I Aktlveve dhe Invest. Flnanclare (AASH) 
14 Shpenzlme Flnanclare 

Shpenzime lnteresi dhe Shpenzime te Ngjashme 

a;-.~ · 1•1 1,oa1,11a~ 
147 1,065,518 

17 

i~~~k 
's"l'Hll>m'J"WW ""'"M:::::::=~· ; @ft ,O'> 

(3,009,868) 

17 Shi,tlWlrie 
%~ 

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin 
Shpenzime (Te Ardhura) i Tatim Fitimit te Shtyre 
Pjesa e Tatim Fitimit te Pjesemarrjeve 

(3,!>09,868) . 

Pronaret e Njesise Ekonomike Merne 
lnteresat Jo-Kontrolluese 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perterese e ketyre pasqyrave financiare. 

Nipt: L83730401V 
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ProPack su.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E PERFORMANCES-V AZHDrM 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE GJITHA SlllllVlAT JANE NE LEKE) 

B.Pasgyra e te ardhurave gjithperfshirese 

1. Hr 
i 

Nnhk'1ffll I f;lementeve · Shlrilme. Viti RIIPortup 
3.1.1~1· 

Vltl P•raardhte 
31,12.aoif 

2 Diferencat nga Perkth. i Monedhes ne Veprimt. te Huaja 
3 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
4 Diferencat nga Rivleresimi i Aktiveve Fin. te Mbaj.Shitje 
5 Pjesa e te Ardhurave Gjith!!perfsh. nga Pjesemarrjet 
6 Te Tjera te Ardhura Gjith~shirese ~ Vitin 

f'""l'!' 

~Ii 

OC' 17,011,587~ 4.791,~f 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
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ProPack su.r.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQYRA E FIXKSIT TE M.,JETEVE MONETARE(METODA lNDlREKTE) 
PER VITIN E MBYLLliR ME 31 DHJETOR 2019 
(TE GJJTHA SHUMAT JANt NE LEKE) 

Penihkrimll EIWmenteve ShltJlmet. .VltlRa~ 
31.12.ac,19 

Vltf PWlarcthh 
31.12.at18 

fiii'il M)4tt8ii'Monttiii np 
i'~!!~l~~~! 

Rregullimet per Shpenzimet Jomonetare: 
Shpenzime Financiare Jo-Monetare 
Shpenzime per Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar 
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 
Zhvteresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 
Fitimi nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (Fluksi i P1 

17,055,557 4,795,348 

1,736,613 1,644,680 

(262,150) 

Ndryshlmet nt Aktlvet dhe Detyrlmet e Shfryttzlmlt 
Rritje/Renie ne te Drejtat e Arketueshme dhe te Tjera (11,481,156) 
Rritje/Renie ne lnventare (7,464,032) 
Rritje/Renie ne Detyrimet e Pagueshme 2,623,157 
Rritje/Renie ne Detyrimet ndaj Punonjesve 190,999 
-•-»w~ ,--. ....,,,.. ""'"'• ' ', :,>\ . ~ 
M,!efe Monela!!_Neto ~ ~..;,.• ~~-..._,._, .; 2,*,988 1t,G49,882 . 

(36,872,161) 
(14,281,621) 
63,470,555 

292,881 

ftij~J!!lle.,i~¥,,oiiifaiinJi...!k!v.;:1~1stm-·...: 
Para Neto te Perdorura per Blerjen e Filialeve 
Para Neto te Arketuara nga Shitja e Filialeve 
Pagesa per Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale 
Pagesa per Blerjen e lnvestimeve te Tjera 
Arketime nga Shitja e lnvestimeve te Tiera 
Dividende te Arketuar 
;J."'iion.ta~ Neti n';'Aktlv: e lnv•tirntt ~'~-~.., ,~- 

(1,495,438) 
667,150 

(10,351,107) 

(828.! (10,351,1Ct!f 

1,000,000 

Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) 
Riblerje e Aksioneve te Veta 
Pagesa e Aksioneve te Perdorura si Kolateral 
Pagesa e Huave 
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare 
lnteres i Paguar 
Dividende te Paguar 

9,8tl,'71 

""(t~··•"'•1srs1: \:::,t . , __ , ~· .m 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 

Nipt: L83730401V 
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ProPack sn.r.x PASQYRAT FINANCIARE 2019 

PASQ\'RA E NDRYSHTMEVE Ni; KAPITAL 
PER \'ITIN E MBYLIXR ME 31 DH.JETOR 2019 
(TE GJJTHA SHU\tAT JANE: NE LEKE) 

I • f - i 
''.!!,. ! 

Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrlse plr 
1 Vltln: 

Fitimi I Humbja e Vitit 

Te ardhura ti! tjera gjithi!pi!rfshiri!se 
Totall l.MlliiimiG)ffhl~ 
~~:· ~ M ~~ ?~~-m~;.;..,_~1-ir~~~* 

4,795,348 4,795,348 
sO\(IHl!...,-,">:eili' 

~.?!M-48 
Transakslonet me Pronarlt e Njhlsl 

2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 
Emetimi i Kapitalit ti! Ni!nshkruar 
(+Ndryshimet Brenda Zeraw) 
Dividendi! ti! Paguar 
Tot.II I Tiwiiikikuiive ifie Pionartf'i 

1,000,000 1,000,000 

fl. ~~ap,"~~~b"!f.31 Phi~• 
Efekti i Ndryshimew nil Politikat Kontabi!I 

f.'"' .••• 'PoililoiiflllninclirTRlifitiliiniarmJ't--"''" ,;~-~"'!'"'~~ 
~A1• 
Tl Ardhura Totale Gjlthlplrfshlrlse plr 

1 Vltln: 
Fitimi I Humbja e Vitit 

17,055,557 17,055,557 

~~~~*-iitii ,To,,_.,. 
~~-, fill l?D ~(-~ 

Transakslonet me Pronarlt e Njhlsl 
2 Ekonomlke ti Njohura Dlrekt nl Kapltal: 

Emetimi i Kapitalit ti! Ni!nshkruar (+ 
Ndryshi met Brenda Zeraw) 4,795,348 (4,795,348) 

Shenimet mbi pasqyrat financiare ne faqet vijuese jane pjese perberese e ketyre pasqyrave financiare. 
Keto pasqyra financiare jane aprovuar nga drejtimi i "ProPack" sh.p.k dhe jane firmosur nga: 

t»RO pAtl 



ProPack Sn.r.x PASQYRAT FlNANCIARE 2019 

SHENIME PER PASQYRAT FINANClARE 
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DH.JETOR 2019 
(TE G.IITHA SHUMAT .JANE NE LEKE) 

1. lnformacione te pergjitheshme 

Snoqeria tregtare "ProPack" sh.p.k, eshte themeluar si nje shoqen me pergjegjesi te kufizuar me 24 janar 2018 
dhe vepron ne perputhje me ligjin "Per tregtare dhe shoqente tregtare" dhe ligjeve te tjera qe rregullojne biznesin. 
Kapitali i rregjistruar eshte 1.000.000 dhe zotrohet nga ortaket e shoqerise llirjan M~i me 51 % te kapitalit Armand 
M~i me 49% te kapitalit. 
Veprimtaria kryesore e shoqerise per ushtrimin 2019 ka qene tregtimi I materialeve te ndryshme (import 
eksport), perpunim dhe montim te tabakeve te kartonit ne sektorin e agro biznesit etj. 

2. Deklarate e pajtueshmerise me SKK-te 

Pasqyrat financiare(individuale) per qellime te pergjithshme jane pergatitur dhe paraqiten ne perputhje me 
Standardet Kombetare te Kontabilitetit(SKK-te), te permiresuara, dhe me kerkesat e ligjit "Per kontabilitetin dhe 
Pasqyrat Financiare". 

Permbledhje e politikave kontabel te rendesishme te zbatuara 

3. Bazat e pergatitjes se pasqyrave financiare 

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente te 
metodave te tjera, dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato paraqiten ne rnonedhen vendase, Leke Shqiptar 
("leke). 

4. Politikat mete rendesishme kontabel te zbatuara: 

4.1 Mjetet monetare 

Mjetet monetare perfshijne, mjete monetare ne arke dhe banke, llogari rrjedhese, si dhe, investime ne tregun e 
parase dhe tregje te tjera shurne likuide me kontrata jo me te gjata se tre muaj, te cilat jane objekt i nje rreziku jo 
dornethenss te ndryshimeve ne vlere. 
Flukset monetare jane hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentet e mjeteve monetare. 
Veprimtari te shfrytezimit jane aktivitetet baze te prodhimit te te ardhurave te shoqerise dhe aktivitete te tjera te 
cilat nuk jane aktivitete investuese ose financuese. 
Veprimtari investuese jane blerja, dhe nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime te tjera qe nuk perfshihen ne 
ekulvalentet e mjeteve monetare. 
Aktivitete financuese jane aktivitetet qe cojne ne ndryshime ne masen dhe perberjen e kapitalit neto te kontribuar 
dhe te huase te shoqerise. 

4.2 Aktivet dhe detyrimet financiare 

Nje aktiv financiar ose nje detyrim financiar njihet vetern kur shoqena behet pjese e kushteve kontraktuale te 
instrumentit.Matja fillestare e nje aktivi financiar ose nje detyrim financiar behet me kostot e transaksionit(duke 
perfshire edhe cmimin e trasaksionit) perv~ rasteve kur rnarreveshla perben ne thelb, nje transaksion financiar. 
Nje transaksion financiar mund te jete, per shembull, kur shiten mallra apo sherbirne dhe kur pagesa shtyhet perte] 
afateve norrnale te tregtise ose kur ajo eshte financuar me nje norme interesi qe nuk eshte nje norme tregu. Nese 
marreveshia perben nje transaksion financiar, matja eaktivit financiar ose detyrimit financiar behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me normen e interesit te tregut per nje instrument te ngjashem 
borxhi. 
Ne fund te penudhes raportuese,matja e instrumentave financiare behet si vijon: lnstrumentat e borxhit e 
percaktuara ne piken 7dhe 8 te SKK-3 (si llogari, deftese ose hua e arketueshrne ose e pagueshme) maten me 
Nipt: L83730401V 

Faqe 8 nga 16 



ProPack Sn.P.K PASQYRAT FINANCIARE 2019 
koston e amortizuar duke perdorur metoden e interesit efektiv. lnstrumentat e borxhit qe jane te klasifikuara si 
aktive atatshkurter ose detyrime afatshkurter maten me shumen e paskontuar te mjeteve monetare ose shumave 
te tjera te pritshme per t'u paguar ose arketuar, pervecse kur marreveshia perben, ne efekt, nje transaksion 
financiar. Nese marreveshja perben nje transaksion financiar,matja e instrumentit te borxhit behet me vleren 
aktuale te pagesave te ardhshme te skontuara me nje norme tregu interesi per nje instrument te ngjashem borxhi. 
Ne fund te cdo periudhe raportimi, shoqeria vlereson nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit te ndonje 
aktivi financiar qe matet me kosto ose me kosto te amortizuar. Nese ka nje evidence objektive te zhvleresimit, 
njihen menjehere shuma per humbje nga zhvleresimi ne fitim ose humbje. 
Nese, ne nje periudhe pasuese, shuma e humbjes nga zhvleresimi zvogelohet dhe zvogelimi mund te lidhet 
objektivisht me nje ngjarje qe ka ndodhur pasi ishte njohur zhvleresimi (si nje permiresim ne vleresimin e pozicionit 
financiar te debitorit),rimerret humbja nga zhvleresimi te njohur me pare ose direkt ose duke rregulluar nje llogari 
zhvleresimi,ne fitim ose humbje. 
Aktivet dhe detyrimet financiar shoqeria i klasifikon ne afatshkurtra dhe afatgjata,bazuar ne percaktimet e SKK-2. 

4.3 lnventaret 

Fillimisht, inventari njihet atehere kur shoqeria e ka nen kontroll, pret perfitlme ekonomike prej tij dhe kostoja e tij 
mund te vleresobet me besueshmerl Njohja e lnventarevs behet zakonisht ne momentin e perfitimit. 
lnventaret maten fillimisht me kosto. Kostoja e inventarit perfshin: koston e te gjitha materialeve te lidhura 
drejtperdrejt me prodhimin si dhe koston e shnderrimlt te ketyre materialeve ne produkte perfundimtare, Kostot e 
drejtperdrejta te materialeve perfshijne, perve<; cmimit te blerjes, edhe te gjitha kostot e tjera qe nevojiten per te 
sjelle inventarin ne gjendjen dhe vendndodhjen ekzistuese. 
Kostoja e lendeve te para, materialeve te konsumit, tokes dhe ndertesave te blera per rishitje, perbehet nga cmimi 
i blerjes, shpenzimet e transportit, taksat e importit, magazinimi, zbritjet dhe shtesat tregtare dhe te tjera 
shpenzime te tjera te ngjashme (taksat e parimbursueshme). 
Pas njohjes, inventari matet me vleren me te ulet midis kostos dhe crnirnit te vleresuar te shitjes pakesuar me 
kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
lnventaret i nenshtrohen testit te zhvleresirn't ne daten e raportimit. 

4.4 Shpenzimet e shtyra dhe te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

Shoqeria zbaton politikat e shtyrjes te shpenzimeve te cilat do te sigurojne te ardhura ne periudhat e mevonshme, 
Po ashtu ajo shpemdan shpenzimet e parapaguara ne vartesi te perdorimit dhe sigurimit te te ardhurave. 

4.5 Aktivet afatgjata materiale 

Aktivet afatgjata materiale(AAM-te) njihen si nje aktiv vetem nese:aktivi kontrollohet nga shoqeria, eshte e mundur 
qe perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i aktivit te hyre dhe kostoja e aktivit mund te matet me 
besueshmeri Regjistrimi fillestar i AAM-se behet zakonisht ne momentin e perftimit te tij nga blerja apo prodhimi. 
Nje element i AAM-se, qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne pasqyren e pozicionit financiar, matet me kosto. 
Ne vleresimin e mepasshem shoqena zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe e aplikon kete model 
per te gjithe klasen e AAM-se qe vleresohet 

Ne pasqyren e pozicionit financiar nje element i AAM-se paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe 
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi. 
Kostot qe kane te bejne me permiresimet e mepassbme i shtohen kostos se AAM-se vetem nese ato permbushln 
kriteret e perkufizimit te AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve ne pasqyren e pozicionit financiar. Kostot qe 
lidhen me mirembajtjet dhe riparimet e vazhdueshme njihen si shpenzime gjate vitit ushtrimor 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Nese 
ekziston ndonje shenje e tille, ajo vlereson shurnsn e rikuperueshme te aktivit. Nese nuk ka te shenja per 
zhvleresim, nuk eshte e nevojshme te vleresohet shuma e rikuperueshme.Vlera e amortizueshme e AAM-ve njihet 
ne pasqyren e te ardhurave, si shpenzim ne menyre sistematike pergjate jetes se dobishme te ketij aktivi. 
Perjashtime bejne aktivet afatgjata materiale me jete te dobishme pa afat si per shembull, toka (pervec minierave 
dhe vendeve te perdorura per groposje), punimet e artit me jete afatgjate, veprat e muzeve dhe librat te cilat nuk 
amortizohen. 
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Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodi3n e vler/Js si3 mbetur, me norma te cilat jane te 
peraferta me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. 
Normat e perdorura jane ne ndertesa 5 % te dhe per aktivet e tjera 20% te vleres se mbetur. 

4.6 Aktivet afatgjata jomateriale 

Nje aktiv afatgjate jomaterial (AAJM) njihet vetem nese: eshte e mundur qe te kete perfitime te ardhshme 
ekonomike, kostoja e aktivit mund te matet me besueshrnen dhe aktivi nuk eshte rezultat i shpenzimeve te bera 
brenda shoqense per nje ze jomaterial. Njohja fillestare e nje aktiv jomaterial behet me kosto, ndesa vleresimi i 
rnepasshem paraqitet me koston e tij minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te akumuluar nga 
zhvleresimi. 

4.7 Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit te te drejtave te konstatuara. Matja e te ardhurave behet me 
vleren e drejte te arketuar ose te arkefueshme. Viera e drejte e shurnes se arketuar apo per t'u arketuer merr 
parasysh shurnen e ¢aredo zbritje tregtare, zbritjet per shlyerje te menjehershme dhe zbritjet e bera per sasi 
(vellim) te blere. 
Te ardhurat nga shitja e mallrave dhe e produkteve njihen kur jane plotesuar te gjitha kushtet e meposotme: i jane 
kaluar bleresit te gjitha rreziqet dhe perfitimet, qe lidhen me pronesine e mallrave dhe produkteve; shoqena nuk 
vazhdon te jete e perfshire ne menyre te vazhdueshme ne menaxhimin e mallrave dhe te produkteve ne ate rnase 
qe tregon se ende zoteron titullin e pronesse dhe/ose ka kontroll efektiv mbi mallrat/produktet e shitura;shuma e te 
ardhurave mund te matet me besueshmeri;eshte e mundur qe perfitimet ekonomike, qe lidhen me transaksionin, 
do te merren;kostot qe kane ndodhur, ose qe do te ndodhin ne lidhje me transaksionin, mund te maten me 
besueshmen 
Te ardhurat nga kryerja e sherblmeve njihen kur: shuma e te ardhurave mund te matet me besuesbmeri; eshte e 
mundshme qe perfitrnet ekonomike te lidhura me transaksionin do te hyjne ne shoqeri; faza e perfundrnlt te 
transaksionit ne fund te perudhes raportuese mund te matet me besueshrneri; kostot e ndodhura per sherbimln, si 
dhe ato qe dote ndodhin per perfundimin e tij mund te maten me besueshmeri 
Te ardhurat qe rrjedhin nga perdorimi nga pale te treta i aktiveve te saj qe sjellin interes, perfitim pagesash per 
peroonme te prones (rojellti) dhe dividende njihen si me poshte: te ardhurat nga interesi njihen mbi bazen e 
metodes lineare ose te metodes se bazuar ne normen e brendshme te interesit efektiv; te ardhurat nga shfrytezimi 
i pronesise (rojellti) njihen mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara, ne perputhje me kushtet e 
kontrates; te ardhurat nga dividendet njihen kur aksionari ka te drejte ligjore per ta arketuar ate (dividendin). 

Shpenzimet njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ngjarja detyruese ka ndodhur dhe 
shoqeria pret te dalin aktive per shlyerjen e tyre ne te ardhmen. Shoqerta zbaton parimin e krahasimit te te 
ardhurave me shpenzimet brenda te njejtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe realizohen te 
ardhura prej tyre, pavaressht nese jane faturuar apo paguar. 

4.8 Transaksionet me monedhat e huaja 

Transaksionet ne rnonedhe te huaj, qe plotesojne kushtet ne njohje, regjistrohet ne monecnen funksionale, duke 
zbatuar mbi sbumen e monedhes se huaj kursin e menlehershem te kembimlt (spot) ndermjet monedhes 
funksionale dhe moneones se huaj ne daten e trasaksionit, por shpesh perdoret nje kurs kembimi, i cili eshte i 
perafert me kursin e dates se kryerjes se transaksionit, p.sh. nje kurs mesatar i nje jave ose nje muaji mund te 
perdoret per te gjitha transaksionet e kryera gjate kesaj periudhe, ne secilen prej monedhave te perdorura, 
Ne fund te cdo periudhe raportuese, zerat ne rnonedhe te huaj perkthehen si me posntezerat rnonetare te 
shprehur ne moneohe te huaj duke perdorur kursin e kembimit te mbylljes (d.m.th. ne daten raportuese); zerat 
lomonetare qe maten me kosto historike ne rnoneche te huaj duke perdorur kursin e kembimit ne daten e 
transaksionit; zerat lomonetare qe maten me vleren e drejte ne monedhe te huaj duke peroorur kursin e kembimit 
ne daten kur eshte percaktuar vlera e drejte. 
Diferencat e kembimit, qe krijohen gjate shlyerjes se zerave rnonetare ose gjate perkthimit te zerave monetare me 
kurse kembimi te ndryshme nga kurset e kembimit, me te cilat ato jane perkthyer ne njohjen gjate periudhes 
kontabel aktuale, ose ne pasqyrat financiare te meparshrne, njihen si fitim (ose humbje) te periudhes kontabet kur 
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ato lindin. Kur nje perfitim ose humbje per nje ze jomonetar njihet drejtperdrejt ne kapital, atehere drejtperdrejt ne 
kapital do te njihet edhe diferenca e kembimit. 
Kurset e kembimit, te perdorera nga shoqeria per monedhat e huaja me kryesore, me 31.12.2019 jane 1 
euro=121. 77 leke dhe 1 dollar-108.64 leke. 

4.9 Tatimi mbi fitimin 

Tatimi mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes aktuale dhe tatimin e shtyre.Tatimi mbi fitimin njihet si shpenzim 
tatimor ne pasqyren e performances, pervec tatimit te zeravs qe njihen direkt ne kapital,i cili njihet si nje ze i 
kapitalit. 
Detyrimi tatimor aktual njihet ne vlerat qe shoqeria pritet te paguaje (rimbursoje) mbi bazen e normave tatimore 
dhe ligjeve tatimore qe jane miratuar ose jane ne thelb te miratuara ne deten e raportimit. 
Aktivi ose detyrimi tatimor te shtyre njihet per tatimet e zbritshme (rimbursueshme) ose te pagueshme ne 
periudhat e ardhshme si rezultat i transaksioneve ose ngjarjeve te kaluara. Keto tatime lindin nga ndryshimet mes 
vlerave te njohura per aktivet dhe detyrimet ne pasqyren e pozicionit financiar dhe njohjes se ketyre aktiveve dhe 
detyrimeve nga autoritetet tatimore, si dhe nga mbartja e humbjeve tatimore dhe e tatimit te zbntshern 
(rimbursueshem) te paperdorur. 
Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2019 eshte 15 % aq sa ka qene ne ushtrimin e rneparshem. 

lnformacion mbeshtetes per zerat e paragitur ne pasgyrat financiare, ne rendin ne te cilin 
paragitet cdo pasgyre dhe ze perkates 

5. Mjete Monetare {likujditete ne arke,banke etj.) 

29,347 
9,669,228 

leke 

1 Mjete monetare ne arke 
2 Mjete monetare ne banke 

Lekl! 
Leke/Euroll 

o'J/1$ 

5,480,834 
5,788,441 

3 lnvestime ne tregje shurne likuide Leke 
L__§tluma 11,269~75 9,698,575 
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare konfirmohen me nxjerrjet e llogarive 
bankare dhe inventaret fizike te monedhave ne fund te ushtrimit.Tepricat e shprehura ne monedhe te huaj, jane 
perkthyer ne leke duke peroorur kursin e kembimit te shpallur nga B.Shqiperise. 

6. Te Drejta te Arketueshme Afatshkurtera 

Te dreitat e arketueshme, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel deklarohen si viion: 
, - N .il' >1/0,, 

VIII~ 3t tU019 'VIIIP~ 
1.1.1uo1a 

=--1~w~)J:~,~.,.,nmi-.:ff 
Nga Aktivileti i Shfrytezimit(Kliente) 
Njesite Ekonomike Brenda Grupit 
lnteresa Pjesemarrese ne Njesi Ekonomike 
Te Tjera (Debitore te tjere) 

Shteti-Tatimi aktual mbi frtimin 
Shteti-Tatim mbi vteren e shtuar 
Huadhenie e perkoshme 
Tetjera 

5 Kapital i Nl!nshkruar i Papaguar 

110,230 1,319,946 

331,316 25,336 

~ 
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Ndersa ne "Te Tjera (Debitore te tjere)" jane pasqyruar kerkesat debitore ndaj tatim taksave, per tatimin mbi vleren 
e shtuar. 
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe 
nuk parashikon renie ne vlere. 

7. lnventari 

Viera kontabel e te gjithe inventareve sipas klasifikimit te bere nga shoqerie, ne fillim dhe fund te ushtrimit 
~iten: 
fNr ,,Viti R8Jl(irtue& 

31.12.2019 
Viti Paradhes 
3t12.2018 

P~ I ElementM 

'~-~.tk-..1e~10 
1 U!nde e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 
2 Prodhime ne Proces dhe Gjys~produkte 
3 Produkte te Gatshme 
4 Mallra 
5 Aktive Biologjike 
6 AAM te Mbajtura ~ Shitje 
7 Parapagime ~ lnventar 

·'1-<111<':~,.,,.o,.ii~.Jt~~ 

21,745,653 14,261,621 

~ Shuma · '*" 21,7"5,653 " 14)81,821; 
Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar".Vlerat 
e inventarit te paraqitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e kryera 
ne fund te ushtrimit 2019. Shuma e inventarit "Lende te para dhe materiale", "Mallra" e "Produkte te gateshme· 
jane paraqitur me kostot mesatare te blerjes, e cila nga drejtimi, eshte vleresuar si vlera me e ulet midis kostos 
dhe cmimit te vleresuar te shitjes pakesuar me kostot per t'u perfunduar dhe shitur. 
Pe rrjedhim nuk eshte parashikuar ndonje sburne zhvleresimi te inventarit ose rimarrje te zhvleresimeve te 
meparshme.Shoqeria nuk ka inventare te dhene si garanci apo qe jane ne ruajtje te paleve te tjera. 

8. Shpenzime te Shtyra 
Nuk jane evidentuar shpenzime te shtyra ne fund te ushtrimit. 

9. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

Kostoja, amortizimi i akumuluar dhe vlera kontabel ne fillim dhe ne fund 
materiale(AAM-te) paraqiten si vijon: te vitit ushtrimor per aktivet afatgjata 

t 1~ 
0 

TeU-. 
i""-'ime'dhe 

pajisje 
Totali 

-PJ 

Implant. dhe 
· malineri'' 

GJendjet dhe •.••• Ndertesa 

r--,,.,,. ~fflR~"'tOJ,Ol,2019, •••• ~i----- 
Shtesat 
Pak6simet 

,•vw,613) 
145,000 

.-.~) 
145,000 

Shtesat 
Pakesimet 
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Ne vleresimin e rnepasshem shoqeria zbaton si politike te saj kontabel modelin e kostos dhe ne pasqyren e 
pozicionit financiar AAM-te jane paraqitur me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje te 
akumuluar nga zhvleresimi, nese ka. 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te perputhura 
mete dhenat e inventarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2019. 
Metoda e zgjedhur e amortizimit te AAM-ve eshte metoda mbi vleren e mbetur,e njejte me ate qe perdoret per 
qellime fiskale. 
Shoqeria vlereson ne cdo date te raportimit nese ka ndonje shenje qe nje aktiv mund te jete i zhvleresuar. Drejtimi 
mendon se pergjithesisht ne kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere te AAM-ve dhe nuk ka 
llogaritur zhvleresime. 

10. Detyrime Afatshkurtera 

Detyrimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paraqiten: 

l:Nr Plrahkrtmil ~ Viti Rapor1ues 3t 12,2019 Viti~ 
31.12.2018 

_,._ w11,i1uq::•1#1en.\..:<~ •• ~-~~......,_;~1W:fflffl,!.-~;·<~111,,,'tm~~.irn-- • 1mm -~-!.!!~i 
1 Titujt e Huamarrjes 
2 Detyrime ndaj lnstitucioneve te Kredise 
3 Arketime ne Avance per Porosi 
4 Te Pagueshme per Aktivitetin e Shtryte.zimit(fumitore) 31,589,864 
5 Dettesa te Pagueshme 
6 Te Pagueshme ndaj Nje&.Ekon. Grup 
7 Te Pagueshme ndaj Nje&.Ekon. Pjes!!marrje 
8 Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet. 

Paga dhe shperblime 
Sigurime shoqerore dhe shendetesore 

9 Te Pagueshme per Detyrime Tatimore 
Shteti-Tatim aktual mbi frtimin 
Shteti-Tatim mbi vteren e shtuar 
Tatim mbi te ardhurat personale 
Tatimi ne burim 

10 Te Tjera te Pagueshme 

13,121,958 

399,684 236,838 
84,196 56,043 

2,357,710 856,734 

8,823 6,873 
48,000 

32,089,315 49,484,990 

I· Shuma " .. ;, tr · H 88,m,n2 83,783,438 l 

"Te Pagueshme per Aktivitetin e Shfrytezimit(furnitore)" ne shumen 31.589.864 leke pasqyron detyrimet ndaj 
furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve, te cilat jane te pa likujduara ne fund te ushtrimit. Drejtimi mendon 
se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara realisht. 
"Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime shoq./shendet." paraqet detyrimet e mbetura pa u paguar ndaj 
personelit dhe detyrimin e muajit dhjetor 2019. 
"Te Pagueshme per Detyrime Tatimore· perbehet nga tatim mbi fitimin, nga tatim ne burim dhe nga tatimi mbi te 
ardhurat personale qe rezulton nga llogaritjet perfundimtare. "Te tjera te pagueshme" perbehet nga hua te marra 
nga subjekti. 

11. Detyrimet Afatgjata 

N uk jane evidentuar detyrime afatgjata ne fund te ushtrimit. 

12. Kapitali dhe rezervat 

Kapitali i regjistruar i shoqerise, i paraqitur ne pesqyren e pozicionit financiar, eshte i njejte me ate te percaktuar ne 
statutin e shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2019. 
Fitimi i vitit ushtrimor 2019, me vendim te ortakeve, eshte kaluar ne rezervat e kapitalit. 
Gjate ushtrimit kontabel nuk ka rritje ose pakesim ne kapitalin e rregjistruar te shoqerise dhe ndryshime ne raportet 
zoterimit nga ortaket. 
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13. Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit dhe te tjera 

Te ardhurat e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paraqitet si vijon: 

INr 'elherllml d ti Viti ~)1.12.2019 "Viti Paraardhea 31.12.2018 

. t 
~~?N'i, 

..... ··-~·-,~·~=-,-,;, ---7--~~i:!l;.",,~~-l-f~ 
1 Tl Ardhura nga Aktlvltetl I Shfrytllzlmlt: 

Shitje e produkteve le gati!shme dhe nl!nprodukteve 
Shitja e punimeve dhe shert>imeve 
Shitja e mallrave 
Te ardhura nga shilje te tjera(qera,komisione,etj) 

190,343,168 1 06 ,458, 552 

-· :"""To(!ii"j_:A;j~urijiT~.,I~hi~if'r~~- . "' •. ,w ·-- _ ;:r 
2 Puna e Kryer nga NJ.E dhe e kapltallzuar 
3 Tl Ardhura ti Tjera ti Shfrytlzlmlt 

Te ardhura nga Shitja e Aktiveve Afategjata 
Te ardhura te tjera(grantet,te tjera, .. ., . .,.) 

667,150 

Shurmi 191,0101,318· 106,458,552 t 

Te ardhurat nga shitja e mallrave jane vleresuar me vleren e drejte te shumes se arketuar ose te arketueshme, 
duke marre parasysh sburnen e skontimeve ose rabatet e ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja. Paraqitja ne 
pasqyrat financiare e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. 

14. Shpenzimet e per lende te pare dhe materiale te konsumueshme 

Lende te para,materiale dhe mallra etj, te konsumuara gjate ushtrimit,ndare sipas natyres se tyre paraqitet si vijon: 

I " Elherllml Viti Raportuea 31.12.2019 Viti Plll'a'dhea 31.12.2018 r !'Ir M 

~-111-·1:1 ~- 1 Ndryshimi ne lnventarin e PG&PP 
2 Ll!nda e Pare dhe Materiale te Konsumueshme 

Ll!nda e Pare dhe Materiale 
Mallra 155,577,049 92,876,262 Energji,uje 

3 Te Tjera Shpenzime 

~Shuma 
H' 155,577,049· 92;876,282 

Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se inventarit eshte perdorur metoda "mesatares se ponderuar". Viera 
e mventareve te njohura si shpenzim gjate periudhes kontabel 2019 eshte 155.577.049 leke. 

15. Shpenzime personeli 

Shpenzimet e personelit perbehen nga pagat, kontributet e sigurimeve shoqerore dhe shendetesore, leja vjetore e 
paguar,raporti mjekesor i paguar ne 14 ditet e para, pjesemarrja ne fitime dhe shperblimet. 
Numri mesatar i punonjesve dhe shpenzimet vjetore te kryera per personelin jane si me poshte : 
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f~r ' ''V/t· \/il!Rapbrtues?1.12.201p · frVltiP~3'1.12.201a • 

1 Shpenzlme Personell 
Paga dhe Sh!M!fblime 
Shpenzime ~ Sigurime Shoqerore dhe SMndete&ore 
Tl!! tjera r;R-~~·~---~~~,-~~ 

3,225,685 
538,689 

2,046,910 
341,834 

3;794]74-~- t388:'14t 
i' 2 Numrf meatar vJetor I ti puntauarve it ,. 9 ~ti 8!i 

16. Shpenzime te tjera shfrytezimi 

Ne shpenzime te tjera te shfrytezimit jane perfshire kostot e sherbimevs kryesore dhe ndihrnese, qe lidhen 
drejperdrejt me veprimtarite e shfrytezimit dhe ato per qellime administrative,si dhe, kostot qe ndodhin jo rregullisht 
gjate rrjedhes normale te biznesit. 

Viti Paraadhls 

Tl TJera Shpenzlme 
1 Shlrblme nga tll tretllt(llog.61-62) 

Trajlime te ~gjitheshme(nga te trete) 
Qera 
Mirmbajtje dhe riparime 
Sigurime 
Publicitet,reklama 

156,583 
3,575,000 
483,921 
74,978 

195,500 
1,266,800 
213,585 

Trasferime,udhelime,dieta 
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 
Shpenzime ~ sherbimet bankare 
Te tjera (energji, transport,kancelari etj) 

3 Tatlme dhe taksa(llog.63) 
Taksa dhe tarifa vendore 
Taksa te regjistrimit 
Tatime te tjera 

4 Shpenzlme ti tJera Jo korente(llog.67) 
Viera kontabel e AA te shitura 
Tetjera 

5 Shpenzlme ti Tjera Shfrytllzlml(Gjoba,provlzlone) Llog.65,68) 
Shpenzime per pritje dhe perfaqe&ime 
Gjoba di!msh!M!fblime 

8,556 
377,644 

4,431,803 

46,667 
205,981 

2,637,717 

97,020 162,860 

256,135 173,717 

405,000 

J. ¥ i' Sfiuma ' ' Vi '+-1 cl\ •• ¥[ " + ' ~.867',004 

Provizione 
Tetjera 

364 10,000 

49,475 
4,~2,302 

17. Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve. 

Ne "lnteresa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme" shuma 147 leke pasqyron te ardhura nga 
interesat . · 

18. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Ne vijim jane pasqyruar perberesit me kryesore te shpenzimeve (te ardhurave) tatimore te cilat perfshijne: 
shpenzimet tatimore aktuale dhe shumen e shpenzimit (te ardhurss) tatimore te shtyre, qe ka te beje me krijimin 
dhe realizimin e diferencave te perkohshms dhe mbartjen e humbjeve. 

Nipt: L83730401V 
Faqe 15 nga 16 



ProPack su.P.K PASQYRAT FlNANCIARE 2019 

;JCN.~ 
20,065,425 '~ ~~~ 

5,652,082 

2 Tl ardhura tt njohura qi plrjashtohen nga tatlml mbl fltlmln(-) 
Divident~ e deklaruar dhe ndarjet e fitimit(nga investimet e kontrollit dhe pje 
Te tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-) 

3 Shpenzlme te panjohura tatlmore(+) 
Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+) 
Gjoba,penalitete,demshperblime(+) 
Amortizim mbi normat fiskale(+) 
Provizione per rreziqe e shpenzime(+) 
Tetjera 

Dlferenca pozltlve- Shpenzlmet tatlmore ti lejuara minus njohjet plr 
4 qllllmet e raportlmlt(·) 

Amortizimi i pershpejtuar tatimor(-) 
Te tjera(-) 

5 ZbrltJa e humbjes tatlmore(-) 

364 59,475 

364 10,000 

49,475 

6 Fltlml I Tatueshlm(1+2+3+4+5) 
20,065,789 5,711,557 

:::;:1--~ * °": :_,·:~~- 73;oot_;e,a) (SSIJ,734); 

.~1 

'"""'.i'7ii,W' '· 

Ne llogaritjen e shpenzimit aktual te tatimit mbi fitiminjane respektuar kerkesat e legjislacionit fiskal.Norma e tatimit 
mbi fitimin per vitin 2019 eshte 15%. 
Nuk jane identifikikuar aktive, detyrimeve dhe zerave te zjere qe priten te ndikojne ne fitimin e tatueshern nese ato 
do te realizoheshin ose shlyheshin me vlerat e tyre kontabel aktuale, qe ka te beje me krijimin dhe realizimin e 
diferencave te perkohshme.Per rrjedhim nuk eshte njohur asnje tatim fitimi i shtyre. 

Shenime te tiera shpieguese 

19. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit 

Asnje ngja~e e rendeslshme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare. 

20. Shpjegime mbi palet e lidhura 

Me marrjen ne konsiderate te cdo transaksioni dhe rnarredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te tyre ne 
31 Dhjetor 2019 dhe 31 Dhjetor 2018 nuk ka transaksione me palet e lidhura. 

21. Shifrat krahasuese 

Pasqyrat financiare te vitit 2019 jane hartuar dhe paraqitur ne perputhje me formatet qe jane dhene ne shtoicen e 
standardit SKK-2,(te permiresuar) dhe i;;eljet e vitit paraardhes jane riparaqitur sipas ketyre zeravs. 

Nipt: L83730401V 
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